



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP  
 Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326  
 CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6  
 Email: prisma\_comercio@hotmail.com  
 Fone: (85) 98885-7559



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA/CE  
 AO(A) PREGOEIRO(A) E COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE ITAÍPOCA/CE  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.13.01/PE  
 INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Data de Abertura: 27-01-2022 | Hora da Abertura: 10:00:00  
 PLATAFORMA: www.licitacoes-e.com.br - "Acesso Identificado no link - licitações"  
 RAZÃO SOCIAL: WERBENIA AMED DA SILVA- EPP (PRISMA COMERCIO & SERVIÇOS)  
 CNPJ nº CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6  
 Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326  
 Email: prisma\_comercio@hotmail.com Fone: (85) 98885-7559  
 REPRESENTANTE LEGAL: WERBENIA AMED DA SILVA  
 CARGO: PROPRIETÁRIA (EMPRESÁRIA) NACIONALIDADE: FORTALEZA/CE - BRASILEIRA  
 CPF nº 620.866.343-15 RG nº 96013001650

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA EXECUÇÃO DA PROPOSTA Nº 04578/2019  
 COM OBJETIVO DE MELHORAR A GESTÃO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS NO MUNICÍPIO DE ITAÍPOCA-CE.

PROPOSTA DE PREÇO (INICIAL)

ITENS DO PROCESSO

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	UNITARIO EXT.	TOTAL EXT.
01	IMPRESSORA - Impressora multifuncional com tanque de tinta, wireless, a jato, com resolução de impressão de 5760x1440dpi, com xerox e scanner..	Und.	EPSON	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais	dois mil e quinhentos reais
02	NOTEBOOK - Processador Dual Core, Linux, com 4GB de memória RAM DDR3, HD de 1T, alimentação bivolt, monitor LED de 14", entrada HDMI	Und.	COMPAQ	4	R\$ 4.638,00	R\$ 18.552,00	quatro mil, seiscentos e trinta e oito reais	dezoito mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
04	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL - Balança digital portátil, com gancho para até 50Kg, de alta precisão e fonte te alimentação por pilha	Und.	PLANETA	1	R\$ 101,20	R\$ 101,20	cento e um reais e vinte centavos	cento e um reais e vinte centavos
05	EMPILHADEIRA - Empilhadeira elétrica manual com capacidade de 1000Kg e elevação de 3400 mm. Com bateria.	Und.	NOWARK	1	R\$ 46.107,02	R\$ 46.107,02	quarenta e seis mil, cento e sete reais e dois centavos	quarenta e seis mil, cento e sete reais e dois centavos
06	CARRINHO DE CARGA PARA TAMBORES - Carro de carga com duas rodas, com capacidade de 200kg.	Und.	TRAMONTINA	3	R\$ 980,00	R\$ 2.940,00	novecentos e oitenta reais	dois mil, novecentos e quarenta reais
07	MOTOSSERRA - Motosserra à gasolina, sabre de 20".	Und.	STIHL	1	R\$ 7.560,00	R\$ 7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais	sete mil, quinhentos e sessenta reais
09	EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) - máscaras: kits com 200 máscaras descartáveis, tripla proteção, clip nasal, elástico, uso adulto.	Kit.	MR SAFETY	259	R\$ 120,00	R\$ 31.080,00	cento e vinte reais	trinta e um mil e oitenta reais
10	EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) - luvas: luvas de vaqueta, cano curto, com reforço e dorso em raspa, tamanho único.	Pares	GARJHON	816	R\$ 31,70	R\$ 25.867,20	trinta e um reais e setenta centavos	vinte e cinco mil, oitocentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
11	EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) - calçados: bota de segurança com biqueira de polipropileno, fechamento em elástico nas laterais e solado em PU bidensidade bicolor com sistema de absorção de impacto. 25 pares tamanho 39 / 22 pares tamanho 40 / 12 pares tamanho 41 / 5 pares tamanho 42.	Pares	USAFE	64	R\$ 116,16	R\$ 7.434,24	cento e dezesseis reais e dezesseis centavos	sete mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e vinte e quatro centavos
12	EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) - uniformes: uniformes em brim. Jaleco com fechamento em botão e refletivo central nas mangas e no peito; calça com o cós de botão e zíper, 2 bolsos traseiros e uma faixa refletiva paralela nas pernas. Tamanhos: 8 M e 8 G.	Und.	FARDEX	16	R\$ 224,00	R\$ 3.584,00	duzentos e vinte e quatro reais	três mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
13	EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) - bonés: boné tradicional em tactel (100% poliéster) com silk frontal e regulador em velcro. Cor verde escuro.	Und.	GOLAÇO	26	R\$ 20,00	R\$ 520,00	vinte reais	quinhentos e vinte reais
14	EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) - blusas: camiseta com gola redonda, manga curta, em helanca leve, com estampa e sublimação frontal. Tamanho M. Cor verde escuro.	Und.	GOLAÇO	20	R\$ 36,00	R\$ 720,00	trinta e seis reais	setecentos e vinte reais
15	ÁLCOOL LÍQUIDO - Álcool etílico líquido 70% em galão de 5L.	Und.	VISNATIVA	10	R\$ 63,98	R\$ 639,80	sessenta e três reais e noventa e oito centavos	seiscentos e trinta e nove reais e oitenta centavos
VALOR GLOBAL DOS ITENS							R\$ 147.605,46	



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP  
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326  
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6  
Email: prisma\_comercio@hotmail.com  
Fone: (85) 98885-7559



<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>	<b>RS 147.605,46</b>
cento e quarenta e sete mil, seiscentos e cinco reais e quarenta e seis centavos	

VALIDADE, PRAZOS E LOCAIS	
<b>VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇO:</b>	60 (SESENTA) DIAS
<b>PRAZO DE ENTREGA:</b>	10 (DEZ) DIAS - (MAXIMO)
<b>LOCAL DA ENTREGA:</b>	CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

**DAS AMOSTRAS:**

MATERIAL ESTARÁ SUJEITO A ACEITAÇÃO PELO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE ITAIPOCA, APÓS ENTREGA PARA AMOSTRAGEM DO PRODUTO, QUAL CABERÁ DIREITO DE RECUSAR, CASO (S) MATERIAL (AIS) NÃO ESTEJA (AM) DE ACORDO COM ESPECIFICADO, EM UM PRAZO DE 05 (CINCO).

AS AMOSTRAS APROVADAS PERMANECERÃO EM PODER DO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE ITAIPOCA ATÉ ENTREGA DEFINITIVA DO OBJETO LICITADO, COM VISITAS À AVALIAÇÃO DA CONFORMIDADE ENTRE A AMOSTRA APROVADA E O MATERIAL EFETIVAMENTE ENTREGUE.

**DECLARAÇÕES DA PROPOSTA**

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE FORNECIMENTO REFERENTES TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS "DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE MARGEM DE LUCRO".

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS; PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL)

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES AO OBJETO LICITADO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARARMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENA ACEITAÇÃO, POR PARTE DA PROPONENTE, DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS E QUE ATENDEMOS TODAS AS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS, AINDA, QUE ESTAMOS ENQUADRADOS NO REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME ESTABELECE O ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E LEI FEDERAL Nº 11.488 DE 15 DE JUNHO DE 2007.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATOS IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE, RESPONDE POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

DECLARAMOS AINDA QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA, E AINDA, QUE NOS PREÇOS APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAÇÃO EXPRESSA DE QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS, TRIBUTOS E ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTES PREGÃO, NADA MAIS SENDO LÍCITO PLEITEAR A ESSE TÍTULO.

DECLARAMOS AINDA QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO PREVISTAS NESTE EDITAL (ARTIGO 21, S2º, DO DECRETO Nº 5.450/2005).

DECLARAMOS QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (ARTIGO 21, S2º, DO DECRETO MUNICIPAL Nº 038/2016)



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP  
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE – Cep: 60.861-326  
CNPJ: 07.405.331/0001-50 – C.G.F 06.181303-6  
Email: prisma\_comercio@hotmail.com  
Fone: (85) 98885-7559



PARA FAZER VALER O DIREITO DE PRIORIDADE DE DESEMPATE, A LICITANTE DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA NO PROCESSO LICITATÓRIO QUE TEM CONDIÇÃO DO REGIME DE:

- ( X ) ME/EPP, PARA EFEITO DO DISPOSITIVO NA LC 123/2006.  
( ) COOPERATIVA, PARA EFEITO DO DISPOSITIVO NA LEI FEDERAL Nº11.488 DE 15 DE JUNHO DE 2007.

FORTALEZA(CE), 27 DE JANEIRO DE 2022

*Werbenia Amed da Silva*  
Werbenia Amed da Silva  
CPF: 020.866.343-15 - RG: 56973001660  
Proprietária